Pelotas, 29 de outubro de 2020.

Ofício Circular nº 10/2020 – CPL

Da:  Comissão Permanente de Licitações do Instituto Federal Sul-rio-grandense

Assunto: Convite 02/2020

Prezados Senhores (as)

Vimos NOTIFICÁ-LOS (AS) que após análise do recurso administrativo

interposto pela empresa Carlos Lang Engenharia e Construções Ltda e do

contrarrecurso da empresa Vip Soluções e Negócios Eireli – ME, referentes ao

Julgamento de Habilitação do Convite nº 02/2020, a CPL decidiu julgar

improcedente o recurso interposto pela empresa Carlos Lang Engenharia e

Construções Ltda, mantendo, desta forma, a decisão que habilita a empresa Vip

Soluções e Negócios Eireli – ME, no presente certame.

2. Em anexo, encaminhamos o Parecer nº 22/2020 emitido pela Comissão

Permanente de Licitações e o Parecer do magnífico Reitor do Instituto Federal Sul-

rio-grandense.

3. Com efeito, fica designada a data para realização da sessão de

abertura dos envelopes de proposta de preços das licitantes habilitadas, para o dia

03 de novembro, às 10h, na sala 410 do Prédio da Reitoria do Instituto Federal Sul-rio-

grandense, localizado na Rua Gonçalves Chaves n. 3218, Centro, Pelotas/RS.

5. Rogamos, por fim, a expressa confirmação do recebimento deste

Ofício. Silenciando, será presumido como devidamente recebido, legível e em

ordem, o presente expediente.

 6. Sem mais para o momento, colocamo-nos a sua disposição para

qualquer esclarecimento que se fizer necessário, através do e-mail cpl@ifsul.edu.br.

Atenciosamente

Simone Magali Marinho Jardim

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SIMONE MAGALI
MARINHO
JARDIM:462795200
72

Assinado de forma digital por
SIMONE MAGALI MARINHO
JARDIM:46279520072
Dados: 2020.10.29 17:31:01
-03'00'

Documento Digitalizado Público

Ofício Circular nº 10/2020 - decisão de recurso- abertura de propostas

Assunto: Ofício Circular nº 10/2020 - decisão de recurso- abertura de propostas
Assinado por: Simone Jardim

Tipo do Documento: Documento
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Magali Marinho Jardim, COORDENADOR - FG1 - IF-COLICIT, em 29/10/2020 17:32:48.

Este documento foi armazenado no SUAP em 29/10/2020. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

165387

9a487dcc2e

Cópia  de documento digi ta l  impress o por Simone Jardim (2146260) em 29/10/2020 17:33.

Página  1 de 1